
Minister rolnictwa na Dolnym Śląsku

Czwartek 18 lutego. Spotkania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Stefana 
Krajewskiego z przedstawicielami dolnośląskich instytucji rolniczych oraz 
rolnikami. Rozmowy w Dolnośląskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego, we 
Wrocławiu dotyczyły m.in. utrzymania embarga importu niektórych produktów z 
Ukrainy, Europejskiego Zielonego Ładu oraz zmian w ekoschematach i zasadach 
dopłat. 

Rolnicy z Dolnego Śląska mówili o ustawie dla aktywnego rolnika, dopłatach 
bezpośrednich i zagrożeniach, które widzą w nowych przepisach oraz umowach 
handlowych, a także niskie ceny płodów rolnych i spadek pogłowia zwierząt 
gospodarskich. Rolnicy mówili o zagrożeniach wynikających z umowy UE 
Mercosur.

Minister informował, że embargo na wrażliwe produkty pozostaje w mocy, 
wsparcie dla Ukrainy nie może odbywać się kosztem polskich rolników. 
Przypomniał, że część wymogów Zielonego Ładu została złagodzona i powiązana 
z dobrowolnością. Podczas spotkania omówiono także działania na rzecz 
gospodarstw, czyli zwiększenie środków na ochronę środowiska do 2,8 mld zł, 
wydłużenie terminów naborów i rozliczeń inwestycji finansowanych z KPO, 
otwieranie nowych rynków i przeciwdziałanie skutkom ASF. 

Minister podkreślił jak ważne jest wspieranie rolników przez instytucje rolnicze. 
Pracownicy DODR pomagają producentom rolnym w przygotowaniu wniosków 
czy biznesplanów, które są potrzebne do zdobycia pieniędzy dla gospodarstw. 
Równie istotny jest bezpośredni kontakt i rozwiązywanie problemów na bieżąco. 

Jeden z rolników zwrócił uwagę na potrzebę uporządkowania kwestii dotyczących 
współwłasności ułamkowych oraz zasad przyznawania stypendiów dla dzieci 
rolników. 

Rozmowy dotyczyły także pomysłu dopłat za wyłączenie z produkcji działek 
narażonych na zalanie. Problem ten pojawił się po powodzi, która dotknęła Dolny 
Śląsk w 2024 roku, a ustawa dotycząca tej kwestii została złożona w Sejmie. 

Minister przedstawił wielkość ubiegłorocznego bilansu eksportu polskiej żywności 
i produktów rolnych, który wynosił 248 mld zł, czyli 16% eksportu Polski. 
Podkreślił też znaczenie ustawy o ochronie produkcyjnej funkcji wsi. Nowe 



przepisy  mają ograniczyć konflikty między rolnikami a nowymi mieszkańcami, 
zapewniając pierwszeństwo działalności rolniczej. 

Goście wydarzenia
Marszałek Województw Dolnośląskiego Paweł Gancarz, Wicemarszałek 
Województwa Dolnośląskiego Natalia Gołąb, Wicemarszałek Województwa 
Dolnośląskiego Michał Rado, Pełnomocnik Marszałka ds. Aktywizacji społeczności 
lokalnych Radosław Zysnarski, Wicewojewoda Dolnośląski Artur Jurkowski, 
Dyrektor Generalny KOWR Henryk Smolarz, Dyrektor DODR Katarzyna 
Jarczewska, Dyrektor Oddziału Terenowego KOWR we Wrocławiu Kazimierz 
Matkowski, Dyrektor Dolnośląskiego Oddziału Regionalnego ARiMR Zygmunt 
Balant, Dyrektor Oddziału Regionalnego KRUS we Wrocławiu Jan Socha. 
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